[bookmark: _GoBack]18.09.2024г.№10-3
РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 14.12.2022 Г. № 9-7 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих, обеспечения эффективной деятельности муниципальных служащих, руководствуясь Федеральными Законами от 6 октября 2003 года №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года №25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Иркутской области от 15 октября 2007 года №89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», от 12 декабря 2016 года №107-оз «О должностях, периоды работы которых включается в стаж муниципальной службы, порядок его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области, Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 г. № 204-уг «О внесении изменений в размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными классными чинами государственной гражданской службы Иркутской области», от 16.09.2022г. № 205-уг «О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области, выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской области», от 16.09.2022 г. № 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года №752 «Об особенностях командирования лиц замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской области и Херсонской области», на основании статьи 49 Устава Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования,

РЕШИЛА:

	Внести в решение Думы Биритского муниципального образования от 14.12.2022 г. № 9-7 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Биритского муниципального образования (сельского поселения)» следующие изменения:
1. В приложение 2 к решению Думы Биритского муниципального образования от 14.12.2022 г. №9-7 внести следующие изменения:
- пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «Данное Положение регламентирует порядок установления и выплаты надбавок к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы, а также порядок включения иных периодов работы (службы), не предусмотренных законом Иркутской области от 12.12.2016 г. №107-ОЗ «О должностях, периоды работы которых включаются в стаж муниципальной службы, порядок его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности».
- пункт 2.1. изложить в новой редакции: «Общий стаж замещения муниципальных должностей исчисляется на основании Закона Иркутской области от  12.12.2016 г. №107-ОЗ «О должностях, периоды работы которых включаются в стаж муниципальной службы, порядок его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Биритского муниципального образования,
Глава Биритского муниципального образования
Е.В. Черная